МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 38»
(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №38»)

ПРИКАЗ

18.07.2023 г.                                   Новомосковск                                          № 58

О внесении изменений в Правила приема на
обучение по образовательным программам
дошкольного образования муниципального
бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 38»

В соответствии частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 15.05.2020 г. № 236, (с
изменениями от 23.01.2023 г. № 50), Уставом МБДОУ «Детский сад № 38».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемые Изменения в Правила приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
комбинированного вида № 38» (Приложение №1).
2. Заместителю заведующего Гуляевой С.И. разместить Изменения в Правила
на информационных стендах Учреждения, на официальном сайте Учреждения
в сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3. Признать утратившим силу п.2.3. раздела 2. Правил приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38»
и изложить в новой редакции (приложение №1)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                           Л. В. Синякова

Изменения в Правила приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 38»

1. В разделе 2. Правил приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 38» п.2.3 изложить в следующей
редакции:

«2.3. Во внеочередном порядке места в Образовательной организации предостав-
ляются:

- дети прокуроров прокуратуры Российской Федерации;
- дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации;
- дети судей;
- дети граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие

заболевания, н инвалидов вследствие чернобыльской катастрофы;
- дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел,

Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной
системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на
территории Республики Дагестан и погибших (без вести пропавших),
умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обя-
занностей;

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами
сотрудников и военнослужащих специальных сил по обнаружению и
пресечению деятельности террористических организаций и групп, их лидеров
и лиц. участвующих в организации и осуществлении террористических акций
на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации, а также
сотрудникам и военнослужащим Объединенной группировки войск (сил) по

СОГЛАСОВАНО
Педагогическим советом
МБДОУ «Детский сад № 38»
(протокол от 17.07.2023 № 6)

                      Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом МБДОУ «Детский сад № 38»
от 18.07.2023 № 58

Мотивированное мнение Совета
родителей МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38»  учтено
Протокол от 17.07.2023г. № 5

проведению контртеррористических операций на территории Северо--
Кавказского региона Российской Федерации;

- дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами
военнослужащих и сотрудников федеральной службы исполнительной власти,
участвующих в выполнении задач при обеспечении безопасности и защите
граждан Российской Федерации, проживающих на территории Южной Осетии
и Абхазии;
- дети других льготных категорий граждан, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;
- дети военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих
формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в
государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных организациях по месту жительства их семей;
- дети военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении
задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе
усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных
организациях по месту жительства их семей;
- дети сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в
специальной военной операции либо позднее указанного периода, но
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных
при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в
том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных
организациях по месту жительства их семей».

		2023-07-18T14:24:11+0300
	Синякова Лариса Викторовна